
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Název veřejné zakázky:  Laboratorní přístrojové vybavení 1 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. František Lešundák, místopředseda představenstva 

 
V Praze dne 22. září 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   
 
Žádáme o vysvětlení/doplnění ZD k veřejné zakázce „Laboratorní přístrojové vybavení 1 - Část 3: Velkoobjemové 
centrifugy“ - vyjádření se k bodům níže, které se váží ke KS, kde jsou uvedeny tyto podmínky: 
Dotaz č. 1 

VI. 
Záruka za jakost, záruční servis 
7. Prodávající je povinen nejpozději do 2 kalendářních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit kupujícímu, 
zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává. 
 
Dotaz: Termín 2 kalendářních dnů pro písemné oznámení o uznání/neuznání reklamace nedává prodávajícímu 
dostatečný prostor pro zjištění skutečného stavu, natož pro splnění této povinnosti. Prosíme zadavatele o zvážení 
a prodloužení termínu na 3 pracovní dny, tedy lhůty obvyklé pro obdobný předmět plnění. 
 
Odpověď: 
Zadavatel vyhovuje požaduje a prodlužuje lhůtu na 3 pracovní dny, tak jak uvádí dodavatel. Vzhledem ke 
skutečnosti, že podepsaný návrh smlouvy nemusí být součástí nabídky dodavatele, bude úprava provedena 
před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 
Dotaz č. 2 

Prodávající vždy musí kupujícímu písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad(y) s tím, že reakční 
doba je do 24 hodin od nahlášení vady a doba nástupu na opravu do 48 hodin od nahlášení vady. Nastoupit k 
odstranění vady v těchto termínech je prodávající povinen bez ohledu na to, zda reklamaci uznává či neuznává. 
 
Dotaz: Obvyklá požadovaná reakční doba u podobného předmětu plnění bývá 24 hodin od nahlášení v pracovní 
dny. 



 
 

 
Požadovaná doba nástupu na opravu u podobného předmětu plnění obvykle bývá 48 hodin od nahlášení vady v 
pracovní dny. 
Prosíme zadavatele o zvážení a prodloužení termínu pro reakční dobu na 24 hodin od nahlášení vady v pracovní 
dny a o zvážení a prodloužení termínu pro nástup na opravu na 48 hodin od nahlášení vady, započítávají se 
pracovní dny. 

 
Odpověď: 
Zadavatel vyhovuje požaduje a prodlužuje požadovanou reakční dobu na 24 hodin od nahlášení vady 
v pracovní dny a nástupu na opravu na 48 hodin v pracovní dny od nahlášení vady, tak jak uvádí dodavatel. 
Vzhledem ke skutečnosti, že podepsaný návrh smlouvy nemusí být součástí nabídky dodavatele, bude úprava 
provedena před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 
Dotaz č. 3 

Nenastoupí-li prodávající k odstranění vady do 3 kalendářních dnů od obdržení reklamace, považují to obě strany 
za podstatné porušení smlouvy a kupující (uživatel) může odstranění vady zajistit u jiné odborné osoby na náklady 
prodávajícího. 
 
Dotaz: Požadovaná doba nástupu na opravu u podobného předmětu plnění obvykle bývá 48 hodin od nahlášení 
vady v pracovní dny. Termín pro odstranění vady zajištěním jiné odborné osoby na náklady prodávajícího obvykle 
bývá alespoň se zpožděním 1 pracovního dne od maximální požadované doby nástupu na opravu. 
Žádáme tedy zadavatele o zvážení a zmírnění bodu 10 na: Nenastoupí-li prodávající k odstranění vady do 3 
pracovních dnů od obdržení reklamace, považují to obě strany za podstatné porušení smlouvy a kupující (uživatel) 
může odstranění vady zajistit u jiné odborné osoby na náklady prodávajícího. 

 
  Odpověď: 
  Zadavatel vyhovuje požadavku a upravuje bod 10 smlouvy ve smyslu: Nenastoupí-li prodávající k odstranění 

vady do 3 pracovních dnů od obdržení reklamace, považují to obě strany za postatné porušení smlouvy a 
kupující (uživatel) může odstranění vady zajistit u jiné odborné osoby na náklady prodávajícího. Vzhledem 
ke skutečnosti, že podepsaný návrh smlouvy nemusí být součástí nabídky dodavatele, bude úprava 
provedena před podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 

 
 Dotaz č. 4 
 Sankce 

3. Pro případ prodlení dodavatele s odstraněním závady v termínech definovaných v článku VI. této 
smlouvy je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 10.000,- za každý den trvání prodlení. 
Dotaz: Sankce pro případ prodlení dodavatele s odstraněním závady v požadovaném termínu u 
předmětu plnění s podobnou cenou bývá obvykle 0,2% z ceny plnění za každý den trvání prodlení. 
Žádáme tedy zadavatele o zvážení snížení sankce na 0.2% z ceny plnění. 
 
Odpověď: 
Zadavatel vyhovuje požadavku a snižuje sankci na 0,2 % z ceny plnění. Vzhledem ke skutečnosti, že 
podepsaný návrh smlouvy nemusí být součástí nabídky dodavatele, bude úprava provedena před podpisem 
smlouvy s vybraným dodavatelem. 
 
 



 
 

 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH INFORMACÍ PRODLUŽUJE LHŮTU PRO 
PODÁNÍ NABÍDEK DO 26. 10. 2020 DO 10:00 HODIN. OSTATNÍ INFOMRACE ZŮSTÁVAJÍ 
NEZMĚNĚNY. 
 
 
 
S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 


		2020-09-22T21:30:07+0200
	Kateřina Koláčková




